AK.P.A.

Prot.
Date,mé_ |23 03 .202__€_;

1IN TR RN NN A ) 1N WY NN AN N e ; RAFENMII RSN NN I 0 PRMWEL | I I NN

FEFUBLIKA E SHQIPERISE
VIINISTRIA E EKONOMISE DHE INOVACIONIT
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMIT DHE AFTESIVE
QENDRA E FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK NR..4
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Lénda: Njoftim pér vend t€ lire pune

DREJTORISE JURIDIKE DHE BURIMEVE NJEREZORE
DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN
AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE

NE zbat'm t& ligjit nr. 15/2019, “Pér nxitjen ¢ punésimit™: 2 ligjit nr. 13/2017, “Pér arsimin dhe
formimin profesional né Republikén ¢ Shqipérise™; t¢ vendimit t& Késhilli t& Ministrave nr. 354, daté
31.7.2019, “Pér krijimin, ményrén e organizimit dhe té funksionimit & Agjencis3 Kombétare 13
punésimit dhe aftésive”; uchézimit nr, 759, daté 30.09.2024, “Pér ményrén e organizimit dhe
veprimtarisé, menaxhimin @ burimeve njerézore, pérbérjen e njésisé sé zhvillimit @ institucioneve,
ofruesve 1 arsimit dhe formimit professional dhe zhvillimit t& vazhduar profesional 1€ personclit”, QFPP
Nr.4, ju njofton krijimin e vendit t& lire t& punés pér pozicionin:

Specialist né Sektorin ¢ Admipistrimit t&¢ Formimit Profesional. - 1 person

L. Kriteret ¢ pérgjithshme dhe kriteret e posacme
Aplilanti duhet té plotésojé kriteret e pérgjithshme si vijon:

a) t€ kel€ zotési t& ploté pér t& vepruar;

b) t€ jeré né kushte shéndetsore gé e lejoiné té krygjé detyvrén;

¢) t€ mos jet€ i dénuar me vendim té formés s& preré pér kryerjen e veprave penale;
d) t& mos kzt€ ndaj tij masa disiplinore qé nuk jang shuar;

2) t& demonstrojé viera té larta té etkés, sjelljes dhe komunikimit:

) & demonstroj aftdsi té punés ng grup dhe t& motivimit

\
Aplilanti d 1het <& plotésojé kriterel e pasa¢me &1 vijon:

) & ket& d'plomé t& studimeve Universitare té nivelit arsimor Master profesional (ose 18
barasvlefshme) n# nj¢ nga fushat g¢ lidhen me kualifikimet profesionale né lidhje me ofruesit
publik & AFP-sié

b) t& ket t¢ pakién 1 (nje) vite pérvojé pune né fushen. ne te cilen ka kryer studimet.

¢) t& njohé dhe t? pérdoré teknologjing e infornacionit

d) aftesi te jera

2. Dokumentet e aplikimit

Dosji e aplikimit, ¢ cila p&rmban dokumentacionin e kérkuar, sipas njoftirit t& vendit t livé, dubet t&
perfshijé:

a) letfrmotivimin pé- pozicionin; |

b) jetéshkrimin (CV-n&), sipas shtojcés 11 & kétij udhézimi;

¢) kartén e identitetit;

d) diplomé&n;
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¢) libreuén e puadsic do dokumentacion tjetsr qi v&rteon kualifikimet, bajiimet ajo @ tiera &
pérmeniura né CV;

f) cdo dokumentacion tjetér & vérteton kualifikimet, trajnimat ¢ po & tjera t& pErmendura né
CY:

g) cerifikaté ose didshmi p3 - nivelin e njohurive a& teknologjiné e informacionit:

h) véretin té giendjes shéniedsore;

i) viértatim & gjendjes g vgésore:

J) vértetim nga puné:dhénésic i fundit, g& ndaj tij nuk ka marré masa disiplinore né fuq

k) t& pekien njé rekomancim ose vlerésim punz nga punéchénés t& méparshérn

a.  Ockuroentet r 2 gjuhd @ quzj duhet t¢ jend (& perkthyvera dae 18 ncterizuara. ;
Dokurnznzet e aslikin t derszohen né protoko!lin QOFPP NR 4 Tirane. brenda datés JZ()(‘___O% R 6

3. Vlerisimi i kandidatéve do bihet referuar pircaktimeve t& udézimic nr. 739, date 27.5.2024,
"Pér ményrén ¢ orgenizimit dhe veprimtarisg, menaxhimin e burimeve njerézore. pértérjen e
njisist s& zhvi limit 1 institucioneve, ofruesve t& arsimit dhe formimit profesional che
zhvillanit t€ varhduzr profesional t8 personz'i=", i ndryshuar,

Duke ju falenderuar per mirzkuptimin
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